
                                                事  務  連  絡   

令和 4 年 1 月 26 日  

  

インカレに参加する全ての大学（団体）の参加者 

及び新型コロナウィルス感染症対策責任者の皆様 

 

 

  

  

第 95 回全日本学生スキー選手権大会（秋田県鹿角）における  

体温・体調記録アプリケーション「GLOBAL SAFETY」の利用について  

  

 平素より当連盟の推進事業に格別のご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。  

さて、標記の件につきまして、下記のとおりご連絡申し上げますので、貴大学の大会参加予定者並びにそ

のご家族の方々。もしくは団体のスタッフ並びにそのご家族の方々に対し、ご周知くださいますようお願

いいたします。  

  

  

記  

 1. GLOBAL SAFETY の利用について  

第 95 回全日本学生スキー選手権大会（以下「インカレ」という）においては、別途学連 HP に掲

載した「第 95 回全日本学生スキー選手権大会における参加条件」（2  ① 健康状態及び行動歴の記

録）に基づき、大会参加者には大会参加日 14 日前からと、会場地を出た翌日から 14 日間の体調管理

が義務付けられております。 

これら参加者の情報を、一元的に管理し、来場時の受付や不測の事態の情報共有を効率化するた

め、第 95 回インカレでは、スマートフォン用体温・体調管理アプリケーション「GLOBAL 

SAFETY」を利用いたします。  

 つきましては、上記利用目的・趣旨をご理解いただき、アプリケーションのダウンロード等、当該ア

プリケーションの利用を大会参加予定者等に対し、ご周知いただきますようお願い申し上げます。  

  

2. GLOBAL SAFETY の利用に向けた準備について  

 第 95 回インカレへの参加にあたっての必要事項として「①アプリケーションのダウンロード及び

日々の体温・体調・行動記録」、「②イベント登録」、「③PCR 検査の検査結果入力」が必要となりま

す。  



  

入力に関しては、下記登録サイトをご利用下さい。登録開始日は 2/1（火）です。 

 

【登録サイト】https://www.gshc2020.com/how-to-use 

 

 

 

 

3. GLOBAL SAFETY の管理者について  

・ 新型コロナウィルス感染症対策責任者は GLOBAL SAFETY の管理者（以下管理者とする）を

兼任します。 

・ 管理者は所属大学の選手・スタッフとその家族、同じく団体の場合はスタッフとその家族の 

体温・体調等の記録情報を取りまとめ、所属大学及び団体の健康管理を行って頂きます。 

（家族は現地に応援等に行かれる方のみで結構です。） 

 

4.  GLOBAL SAFETY の管理者サイトについて  

(1) GLOBAL SAFETY の管理者サイトとは 

・ 管理者は、管理者サイトにログインすることができます。  

・ 管理者サイトでは、第 95 回インカレに係るイベントに登録されたユーザーの情報を、指定さ 

れた閲覧範囲の中で閲覧可能となります。  

 

(2) GLOBAL SAFETY の 管理者サイトでできること  

・ 「イベント登録」が完了した選手等の記録情報を閲覧、抽出することが可能です。  

・ 未入力の選手等に対し、直接連絡を入れ、入力を促すことも可能です。  

・ 管理者サイトのブラウザ上のプレビューで、PCR 検査結果の画像ファイルも確認できます。  

・ 入力情報が第 95 回インカレにおける新型コロナウイルス感染拡大防止対策上の参加条件を満

たさない者や大会終了後入力情報の確認も可能となるため、感染拡大防止の観点から、大会

参加前後を含めた確認をお願いいたします。  

  

 ※尚、管理者の方には GLOBAL SAFETY に関する補足資料を別途メールにてお送り致しますので、 

お問合せを受けた際は、そちらの資料を使って対応して下さい。 

 

 5. 本件に関するお問合せ先  

公益社団法人 全日本学生スキー連盟  

https://www.gshc2020.com/how-to-use


TEL：03-3384-7913  E-mail：office@isj.gr.jp  


